

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8国道298号維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月15日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

北首都国道事務所長 佐藤 潤

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目7番11号

氏名 株式会社ユーディケー

代表取締役 関根 信次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和7年度)		式	1		103,584,246	
巡視・巡回工		式	1		15,742,203	
道路巡回工		式	1		15,742,203	
道路巡回	本線巡回(道路巡回員・道路運行員)					
(1)	昼間 パトロール車(カブリ形式使用)	回	161	63,143	10,166,023	
道路巡回	側道巡回(道路巡回員・道路運行員)					
(2)	昼間 パトロール車(カブリ形式使用)	回	52	63,143	3,283,436	
道路巡回	本線巡回(道路運行員)昼間 パトロール車(カブリ形式使用)					
(3)		回	48	32,933	1,580,784	
異常時巡回	異常時巡回(本線・側道)(道路運行員)夜間 標識車使用					
夜間		回	24	29,665	711,960	
舗装工		式	1		5,711,627	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,545,302	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 平均4cm	m2	680	611.9	416,092	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	式	1		206,580	
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	80	34,166	2,733,280	
殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	64	2,625	168,000	
濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	21,350	21,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道舗装工		式	1		2,166,325	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	800	611.9	489,520	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40m m	式	1		206,580	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	800	1,565	1,252,000	
殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	75	2,625	196,875	
濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	21,350	21,350	
区画線工		式	1		548,150	
区画線工		式	1		548,150	
溶融式区画線 (1) 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	530.6	265,300	
溶融式区画線 (2) 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	565.7	282,850	
道路付属物復旧工		式	1		2,454,213	
付属物復旧工		式	1		2,454,213	
ガードレール撤去・設置	Gr-B-4E 撤去・設置	m	50	12,194	609,700	
ガードパイプ撤去・設置	Gp-Bp-2E 撤去・設置	m	50	20,958	1,047,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵撤去・設置	土中建込 パネル型 柵高 1.1m	m	50	13,035	651,750	
視線誘導標撤去・設置	片面 反射φ300 土中建込	本	5	19,152	95,760	
現場発生品運搬	現場→八条資機材置場 L=9.0km以下	式	1		49,103	
除草工		式	1		209,148	
道路除草工		式	1		209,148	
道路除草(複合)	肩掛式・集草・積込運搬 L=11.5km以下 飛石防護	m2	500	150.7	75,350	
発生物処分	処分費のみ	t	7	19,114	133,798	
応急処理工		式	1		73,435,295	
応急処理作業工		式	1		73,435,295	
応急処理作業 (1)	昼間	式	1		59,095,765	
応急処理作業 (2)	夜間	式	1		14,339,530	
仮設工		式	1		5,483,610	
交通管理工		式	1		5,483,610	
交通誘導警備員 (1)	昼間	式	1		4,647,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)	夜間	式	1		836,610	
直接工事費		式	1		103,584,246	
共通仮設費		式	1		8,504,083	
共通仮設費		式	1		60,377	
技術管理費		式	1		60,377	
道路施設基本データ ^① の作成		式	1		60,377	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,443,706	
純工事費		式	1		112,088,329	
現場管理費		式	1		46,914,895	
工事原価		式	1		159,003,224	
一般管理費等		式	1		25,496,776	
工事価格		式	1		184,500,000	
消費税相当額		式	1		18,450,000	
工事費計		式	1		202,950,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和8年度)		式	1		103,584,246	
巡視・巡回工		式	1		15,742,203	
道路巡回工		式	1		15,742,203	
道路巡回	本線巡回(道路巡回員・道路運行員)					
(1)	昼間 パトロール車(カブリ形式使用)	回	161	63,143	10,166,023	
道路巡回	側道巡回(道路巡回員・道路運行員)					
(2)	昼間 パトロール車(カブリ形式使用)	回	52	63,143	3,283,436	
道路巡回	本線巡回(道路運行員)昼間 パトロール車(カブリ形式使用)					
(3)		回	48	32,933	1,580,784	
異常時巡回	異常時巡回(本線・側道)(道路運行員)夜間 標識車使用					
夜間		回	24	29,665	711,960	
舗装工		式	1		5,711,627	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,545,302	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 平均4cm	m2	680	611.9	416,092	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	式	1		206,580	
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	80	34,166	2,733,280	
殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	64	2,625	168,000	
濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	21,350	21,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道舗装工		式	1		2,166,325	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	800	611.9	489,520	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40m m	式	1		206,580	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	800	1,565	1,252,000	
殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	75	2,625	196,875	
濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	21,350	21,350	
区画線工		式	1		548,150	
区画線工		式	1		548,150	
溶融式区画線 (1) 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	530.6	265,300	
溶融式区画線 (2) 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	565.7	282,850	
道路付属物復旧工		式	1		2,454,213	
付属物復旧工		式	1		2,454,213	
ガードレール撤去・設置	Gr-B-4E 撤去・設置	m	50	12,194	609,700	
ガードパイプ撤去・設置	Gp-Bp-2E 撤去・設置	m	50	20,958	1,047,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵撤去・設置	土中建込 パネル型 柵高 1.1m	m	50	13,035	651,750	
視線誘導標撤去・設置	片面 反射φ300 土中建込	本	5	19,152	95,760	
現場発生品運搬	現場→八条資機材置場 L=9.0km以下	式	1		49,103	
除草工		式	1		209,148	
道路除草工		式	1		209,148	
道路除草(複合)	肩掛式・集草・積込運搬 L=11.5km以下 飛石防護	m2	500	150.7	75,350	
発生物処分	処分費のみ	t	7	19,114	133,798	
応急処理工		式	1		73,435,295	
応急処理作業工		式	1		73,435,295	
応急処理作業 (1)	昼間	式	1		59,095,765	
応急処理作業 (2)	夜間	式	1		14,339,530	
仮設工		式	1		5,483,610	
交通管理工		式	1		5,483,610	
交通誘導警備員 (1)	昼間	式	1		4,647,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)	夜間	式	1		836,610	
直接工事費		式	1		103,584,246	
共通仮設費		式	1		8,504,083	
共通仮設費		式	1		60,377	
技術管理費		式	1		60,377	
道路施設基本データ ^① の作成		式	1		60,377	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,443,706	
純工事費		式	1		112,088,329	
現場管理費		式	1		46,914,895	
工事原価		式	1		159,003,224	
一般管理費等		式	1		25,496,776	
工事価格		式	1		184,500,000	
消費税相当額		式	1		18,450,000	
工事費計		式	1		202,950,000	